МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  от  30.03.2023 года     № 9

О внесении  изменений  в решение
Муниципального Совета Приволжского

сельского поселения от 24.02.2012  № 6

«Об утверждении Положения о размере  и

условиях оплаты труда муниципальных

служащих в Администрации Приволжского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 №46-з «О муниципальной службе в  Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 03.03.2023 №42 «Об индексации размеров должностных окладов»,  Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района,  Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о  размере  и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Приволжского сельского поселения», утвержденный  решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 24.02.2012  № 6,  следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предельный размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в зависимости  от группы должностей муниципальной службы:

	Предельный размер должностного оклада по группе

должностей  муниципальной службы, руб.

	высшая
	главная
	ведущая
	старшая
	младшая

	8382
	6279
	5818
	5184
	4090

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Предельный размер оклада за классный чин муниципального служащего:

	Классный чин
	Предельный размер оклада за классный чин муниципального служащего, руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2569

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2396

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2235

	Муниципальный советник 1 класса
	2063

	Муниципальный советник 2 класса
	1924

	Муниципальный советник 3 класса
	1786

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1647

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1498

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1371

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1233

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1118

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1002

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	898

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	795

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	695

2. Обнародовать настоящее решение и разместить  на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава  Приволжского
сельского поселения                                                                                               Е.Н. Коршунова